
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Topes Indemnizatorios CCT Nº781/20 - FAECYS C/ CACC

 

VISTO los Expedientes detallados en el documento Anexo IF-2022-124785791-APN-DNRYRT#MT, la Ley Nº 
14.250 (t.o. 2004), la Ley Nº 20.744 (t.o.1976) y sus modificatorias, las Resoluciones de la Secretaría de Trabajo 
también detalladas en el mismo documento, y

 

CONSIDERANDO:

Que por las Resoluciones indicadas en el documento citado en el Visto, se homologaron diversos acuerdos 
celebrados por la FEDERACIÓN ARGENTINA DE EMPLEADOS DE COMERCIO Y SERVICIOS 
(FAECYS) y la CÁMARA ARGENTINA DE CENTROS DE CONTACTO (CACC), en el marco del Convenio 
Colectivo de Trabajo 781/20, conforme lo dispuesto en la Ley de Negociación Colectiva Nº 14.250 (t.o. 2004), 
los que fueron registrados bajo los números que se detallan en dicho documento.

Que en las referidas Resoluciones también se dispuso evaluar la procedencia de establecer los promedios de las 
remuneraciones para, en caso de corresponder, fijar los topes previstos en el segundo párrafo del Artículo 245 de 
la Ley Nº 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias.

Que en cumplimiento de lo dispuesto se emitió el informe técnico IF-2022-124760365-APN-DNRYRT#MT, al 
cual se remite en orden a la brevedad, donde se indican las constancias y se explicitan los criterios adoptados para 
el cálculo del promedio mensual de remuneraciones y del tope indemnizatorio resultante.

Que por otra parte, corresponde hacer saber que no resulta procedente efectuar el cálculo del importe promedio de 
las remuneraciones y consecuentemente tampoco fijar el tope indemnizatorio resultante, para el Acuerdo Nº 
2628/22, tal como se indica en el informe técnico citado precedentemente.

Que la presente se dicta en cumplimiento de lo establecido en el segundo párrafo del artículo 245 de la Ley de 
Contrato de Trabajo Nº 20.744 (t.o. 1976) y por delegación efectuada por Disposición DI-2021-288-APN-
DNRYRT#MT, prorrogada por su similar DI-2022-3730-APN-DNRYRT#MT, conforme a la Resolución 
RESOL-2021-301-APN-MT.



 

Por ello,

EL DIRECTOR DE NORMATIVA LABORAL

DISPONE:

 

ARTÍCULO 1º.- Fíjanse los importes promedio de las remuneraciones y los respectivos topes indemnizatorios, 
previstos en el artículo 245 de la Ley de Contrato de Trabajo Nº 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias, derivados 
de los acuerdos que se detallan en el archivo embebido que como ANEXO IF-2022-124785791-APN-
DNRYRT#MT, forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Gírese a la Dirección de Gestión Documental dependiente de la Subsecretaría de Gestión 
Administrativa para la intervención correspondiente. Cumplido ello, pase a la Dirección Nacional de Relaciones y 
Regulaciones del Trabajo a fin de que se registren los importes promedio de las remuneraciones fijados por este 
acto y de los topes indemnizatorios resultantes y se tome razón de lo establecido en el Considerando cuarto de la 
presente, respecto del Acuerdo N° 2628/22. Posteriormente, procédase a la guarda correspondiente.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

 

 





Expediente Homologación Nº Registro Alcance


Fecha de 


entrada en 


vigencia


Promedio de las 


Remuneraciones


Tope 


indemnizatorio 


Resultante


01/05/2021 $ 40.773,81 $ 122.321,43


01/09/2021  $ 43.583,95 $ 130.751,85


01/05/2021 $ 42.525,98 $ 127.577,94


01/09/2021 $ 45.336,12 $ 136.008,36


01/05/2021 $ 47.782,49 $ 143.347,47


01/09/2021 $ 50.592,63 $ 151.777,89


General 01/03/2022 $ 57.746,09 $ 173.238,27


Río Negro y 
Neuquén


01/03/2022 $ 59.941,13 $ 179,823,39


Chubut, Santa 
cruz, Tierra del 


Fuego
01/03/2022 $ 66.526,27 $ 199.578,81


Partes signatarias: FEDERACIÓN ARGENTINA DE EMPLEADOS DE COMERCIO Y SERVICIOS (F.A.E.C.Y.S.) C/ 
CÁMARA ARGENTINA DE CENTROS DE CONTACTOS (CACC) 


EX-2021-40552534-   
-APN-DGD#MT


RESOL-2022-651-
APN-ST#MT


Acuerdo Nº 


769/21


EX-2022-15157853- 
-APN-DGD#MT


RESOL-2022-532-
APN-ST#MT


Acuerdo Nº 


1294/22


CCT Nº 781/20


General


Río Negro y 
Neuquén


Chubut, Santa 
cruz, Tierra del 


Fuego







Expediente Homologación Nº Registro Alcance


Fecha de 


entrada en 


vigencia


Promedio de las 


Remuneraciones


Tope 


indemnizatorio 


Resultante


Partes signatarias: FEDERACIÓN ARGENTINA DE EMPLEADOS DE COMERCIO Y SERVICIOS (F.A.E.C.Y.S.) C/ 
CÁMARA ARGENTINA DE CENTROS DE CONTACTOS (CACC) 


CCT Nº 781/20


01/04/2022 $ 61.848,86 $ 185.546,58


01/05/2022 $ 65.097,27 $ 195,291,81


01/06/2022 $ 68,340,25 $ 205.020,75


01/04/2022 $ 64.553,62 $ 193.660,86


01/05/2022 $ 67.802,17 $ 203.406,51


01/06/2022 $ 71.045,01 $ 213.135,03


01/04/2022 $ 72.667,90 $ 218.003,70


01/05/2022 $ 75.916,86 $ 227.750,58


01/06/2022 $ 79.159,29 $ 237.477,87


Acuerdo Nº 


2627/22


RESOL-2022-1557-
APN-ST#MT


EX-2022-46228407- 
-APN-DGD#MT


General


Río Negro y 
Neuquén


Chubut, Santa 
cruz, Tierra del 


Fuego







Expediente Homologación Nº Registro Alcance


Fecha de 


entrada en 


vigencia


Promedio de las 


Remuneraciones


Tope 


indemnizatorio 


Resultante


Partes signatarias: FEDERACIÓN ARGENTINA DE EMPLEADOS DE COMERCIO Y SERVICIOS (F.A.E.C.Y.S.) C/ 
CÁMARA ARGENTINA DE CENTROS DE CONTACTOS (CACC) 


CCT Nº 781/20


01/08/2022 $ 79.429,72 $ 238.289,16


01/09/2022 $ 84.839,24 $ 254.517,72


01/11/2022 $ 90.789,70 $ 272.369,10


01/01/2023 $ 91.951,56 $ 275.854,68


01/04/2023 $ 93.542,95 $ 280.628,85


01/08/2022 $ 82.134,48 $ 246.403,44


01/09/2022 $ 87.544,00 $ 262.632,00


01/11/2022 $ 93.494,46 $ 280.483,38


01/01/2023 $ 95.670,22 $ 287.010,66


01/04/2023 $ 97.860,31 $ 293.580,93


01/08/2022 $ 90.248,76 $ 270.746,28


01/09/2022 $ 95.658,27 $ 286.974,81


01/11/2022 $ 101.608,74 $ 304.826,22


01/01/2023 $ 106.826,21 $ 320.478,63


01/04/2023 $ 110.812,42 $ 332.437,26


RESOL-2022-1821-
APN-ST#MT


Acuerdo Nº 


2939/22


EX-2022-94394907- 
-APN-DGD#MT


General


Río Negro y 
Neuquén


Chubut, Santa 
cruz, Tierra del 


Fuego







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: Topes Indemnizatorios CCT 781/20 - FAECYS y CACC


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 3

		Pagina_2: Página 2 de 3

		Pagina_3: Página 3 de 3

		cargo_0: Analista técnico

		Numero_3: IF-2022-124785791-APN-DNRYRT#MT

		numero_documento: IF-2022-124785791-APN-DNRYRT#MT

		fecha: Viernes 18 de Noviembre de 2022

				2022-11-18T10:11:04-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional de Relaciones y Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social

		Numero_2: IF-2022-124785791-APN-DNRYRT#MT

		Numero_1: IF-2022-124785791-APN-DNRYRT#MT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: AMALIA MARIA MARTINEZ AUTIN

				2022-11-18T10:11:04-0300









	fecha: Viernes 18 de Noviembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-1030-APN-DNL#MT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-11-18T11:55:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Pablo Titiro
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección de Normativa Laboral
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
		2022-11-18T11:55:47-0300




